МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(МКУ Управление культуры ЗГО)
П Р И К А З

07.02.2020                                                                                               № 21 -ОД
г. Златоуст
Об эпидемиологической ситуации
по ОРВИ и гриппу в

Златоустовском городском округе

В связи со значительным ростом заболеваемости ОРВИ и гриппом, руководствуясь Протоколом заседания оперативного штаба по координации проведения мероприятий по профилактике гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции на территории Златоустовского городского округа, от 07.02.2020г.,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Приостановить учебный процесс во всех общеобразовательных учреждениях сферы культуры, в детских клубных формированиях (творческих коллективах) с 08.02.2020г. до особого распоряжения, но не менее чем на 7 дней.

2. Руководителям подведомственных учреждений  обеспечить поддержание оптимального теплового режима в учреждениях, усиление дезинфекционного режима, режима проветривания и обеззараживания воздуха в помещениях.

3.  Руководителям учреждений усилить утренние фильтры по недопущению в коллективы   сотрудников с признаками заболевания ОРВИ. В случае выявления больных гриппом в учреждениях проводить мероприятия в соответствии с комплексным планом мероприятий по профилактике ОРВИ и гриппа на 2020-2024г.г. на территории Златоустовского городского округа, утвержденным Постановлением № 351-П от 05.09.2019г. И.о. главы Златоустовского городского округа А.М. Карюковым., в т.ч.:
4. Руководителям учреждений отменить   проведение   культурно-массовых    мероприятий на период с 08.02.2020года до особого распоряжения.
Исполняющий обязанности начальника                                              Е.В. Пестерев
С приказом ознакомлены:
 «____» _____________ 2020г.
                                                                      Т.В. Шадрина
«____» _____________ 2020 г.
А.И. Багин

«____» _____________ 2020 г.
С.В. Прокощенкова
«____» _____________ 2020г.
Е.В. Вишнякова
«____» _____________ 2020 г.
А.В. Кудашова

«____» _____________ 2020г.
Ю.А. Староверова

«____» _____________ 2020г.
Н.В. Моторина

«____» _____________ 2020г.
В.Е. Пузикова

«____» _____________ 2020 г.
Т.М. Тарасенко
«____» _____________ 2020г.
      О.А. Скворцова
«____» _____________ 2020г.
Н.С. Невдачина
«____» _____________ 2020 г.
А.Н. Миронов
«____» _____________ 2020 г.
Н.А. Чернышова
«____» _____________ 2020 г.
Н.Г. Горская